
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

REITORIA

PORTARIA Nº 3895/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, e de acordo com os Processos nº 035509/2012, do Instituto de Geociências,

RESOLVE:

Conceder ao servidor  PEDRO WALFIR MARTINS E SOUZA FILHO, ocupante do 

cargo de Professor de Ensino Superior, lotado no Instituto de Geociências, redução do Regime 

de Dedicação Exclusiva (DE) para 20 (vinte) horas semanais, com remuneração proporcional, 

a partir de 19 de outubro de 2012.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 24 de outubro de 2012.

Carlos Edílson de Almeida Maneschy
Reitor


	REITORIA
		PORTARIA Nº 3895/2012
	Carlos Edílson de Almeida Maneschy


